
ВНЕОЧЕРЕДНОЕ СОРОК ЧЕТВЕРТОЕ ЗАСЕДАНИЕ СОВЕТА 
ДЕПУТАТОВ ГУДЕРМЕССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от «17» ноября 2023 г. г. Гудермес № 130

О внесении проекта закона Чеченской Республики «О преобразовании 
Верхне-Нойберского, Нижне-Нойберского, Ойсхарского сельских 

поселений, населенных пунктов, входящих в их состав, и внесении 
изменений в Закон Чеченской Республики «Об образовании 

муниципального образования Гудермесский район и муниципальных 
образований, входящих в его состав, установлении их границ и 

наделении их соответствующим статусом муниципального района, 
городского и сельского поселения» на рассмотрение Парламента 

Чеченской Республики

В соответствии со статьей 87 Конституции Чеченской Республики, 
руководствуясь Уставом Гудермесского муниципального района Чеченской 
Республики, Совет депутатов Гудермесского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Внести в Парламент Чеченской Республики проект закона 
Чеченской Республики «О преобразовании Верхне-Нойберского, Нижне- 
Нойберского, Ойсхарского сельских поселений, населенных пунктов, 
входящих в их состав, и внесении изменений в Закон Чеченской Республики 
«Об образовании муниципального образования Гудермесский район и 
муниципальных образований, входящих в его состав, установлении их 
границ и наделении их соответствующим статусом муниципального района, 
городского и сельского поселения» (далее - законопроект) на рассмотрение.

2. Определить уполномоченным лицом, представляющим 
законопроект, главу Гудермесского муниципального района Хизриева Умара 
Усмановича.

3. Опубликовать в районной газете «Гумс» и разместить на 
официальном интернет сайте Гудермесского муниципального района 

.www.gudsovet.ru
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования.

Глава Гудермесского 
муниципального района У.У. Хизриев

http://www.gudsovet.ru

